АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ШАРАШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2025 г.                                                                                                № 24

Об установлении периода пожароопасного сезона на 2025 год

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.03.2025 г. №109 «Об установлении периода пожароопасного сезона на 2025 год»,  руководствуясь Уставом Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, администрация Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Шарашенского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области период пожароопасного сезона на 2025 год с 20 марта по 31 октября.
1. Провести работы недопущению перехода пожаров из лесных массивов на территорию поселения, и с территории поселения в лесные массивы, создать системы противопожарных барьеров, огнепреградных защитных полос вокруг населенных пунктов, принятия мер по локализации пожара до прибытия отделений пожарной службы.
1. Провести профилактическую работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в быту, лесах и лесополосах, недопущение сжигания мусора, отходов, которые могут создать угрозу возникновения пожара в лесных массивах и населенных пунктах.
1. Рассмотреть на сходах с населением вопросы соблюдения гражданами правил пожарной безопасности в быту, лесных массивах и местах отдыха; сохранения лесов; предупреждения лесных и ландшафтных пожаров, способы ограничения их распространения, создания условий для успешной борьбы с ними.
1. Организовать распространение памяток в местах массового пребывания людей, на стендах (информационных щитах) в организациях и учреждениях, среди населения, на противопожарную тематику по агитации и пропаганде правил пожарной безопасности в быту, по лесным и ландшафтным пожарам.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Шарашенского
сельского поселения                                                                    М.А. Чалов